dos Deputados) o qual foi transformado na Lei 13.998/2020, sancionada pelo Presidente da República 
em 14/05/2020, o qual extingue o Inciso V do Art. 2s da lei n° 13.982, de 02 de abril de 2020 o qual 
impedia que pessoas que receberam o valor acima de R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e 
cinqüenta e nove reais e setenta centavos)” de terem acesso ao benefício denominado "Auxilio 
Emergencial".

2. Desta forma, solicitamos que seja encaminhada está matéria ao conhecimento do plenário, 
bem como do Senador Randolfe Rodrigues.

3. A matéria foi proposta pelo Vereador Paulo Sérgio Moreira Rodrigues - PT, tendo sido